registrados poderão sofrer reajuste somente após o interregno de 1 (um) ano, nos 
termos do art. 84 da Lei nº 14.133/2021, aplicando-se o índice INPC. 

16. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

16.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.969.809,97 (um milhão, 
novecentos e sessenta e nove mil, oitocentos e nove reais e noventa e sete centavos), conforme 
planilha de preços estimativos, SEI nº 1650869 

16.2. O custo estimado da contratação possui caráter sigiloso e será tornado público 
apenas e imediatamente após o julgamento das propostas. 

17. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

As quantidades e valores estimados estão registrados na Planilha de Preços Estimativos, 
anexada ao presente auto, SEI nº 1650869. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O valor de referência foi baseado em pré-cotações realizadas no mercado, com valor total 
estimado em R$ 398.336,46 (trezentos e noventa e oito mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta 
e seis centavos). 

O custo estimado por item será tornado público apenas e imediatamente após o 
encerramento do envio de lances 

Foram utilizados 3(três) orçamentos como referência para composição dos preços, exceto 
para os itens em que os fornecedores contatados não apresentaram as cotações e que não foi possível